
UCHWAŁA NR XXV/356/2020 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso z tytułu poboru podatków stanowiących 
dochody budżetu gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020r. poz. 713), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zmianami), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.), art. 47 § 4a,  art. 12. § 5 oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: Dz. U. z 2020r. poz. 1325 ze zmianami) Rada Miejska Władysławowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1. podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2. podatku rolnego od osób fizycznych; 

3. podatku leśnego od osób fizycznych. 

§ 2. Na inkasentów podatków określonych w § 1 dla obszarów poszczególnych sołectw wyznacza się 
sołtysów tych sołectw a mianowicie: 

1) Pan Marcin Budzisz - na terenie Sołectwa Chałupy, 

2) Pan Tomasz Otrompka - na terenie Sołectwa Chłapowo, 

3) Pani Hanna Foelkner - na terenie Sołectwa Tupadły, 

4) Pani Renata Ostrowska - na terenie Sołectwa Rozewie, 

5) Pan Szymon Redlin - na terenie Sołectwa Jastrzębia Góra, 

6) Pan Robert Radtke - na terenie Sołectwa Ostrowo, 

7) Pan Marek Pieczonko – na terenie Sołectwa Karwia. 

§ 3. Inkasenci, o których mowa w § 2, są uprawnieni i zobowiązani do terminowego pobierania podatków, 
o których mowa w § 1, na obszarze ich działania. 

§ 4. Za pobranie podatków i wpłacenie ich w terminie, inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 10 % kwoty zainkasowanych podatków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XX/220/2008 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 25 czerwca 2008r. 
w sprawie wynagrodzenia dla inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40166B13-17B2-4B7F-B3F0-32F862473EF3. podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40166B13-17B2-4B7F-B3F0-32F862473EF3. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U.
z 2020r. poz. 713) do właściwości Rady Gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach podatków
i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach.

Na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.:
Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zmianami) Rada Gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od
osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Ponadto w myśl art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333),
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.) Rada
Gminy może zarządzać pobór podatku rolnego oraz leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określać
inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40166B13-17B2-4B7F-B3F0-32F862473EF3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

